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خبرسازان

 نیاز به 9 هزار اتوبوس 
برای اربعین 

رئیس ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای کشــور 
گفته است که جهت حمل ونقل زائران اربعین حسینی 
در پیک )اوج( ســفرهای بازگشــت، 9 هزار دســتگاه 
اتوبوس نیاز اســت: »امیدواریم با اســتفاده از ظرفیت 
داخلی شرکت ها، سازمان های نظامی و… بتوانیم بهتر 
از ســالیان گذشــته به زوار گرامی ارائه خدمت کنیم.« 
به گزارش ایســنا، داریوش امانی ادامه داد: »اقدامات 
گســترده ای در راســتای بهســازی، ایمن ســازی و… 
مسیرهای جاده ای منتهی به مرزهای اربعینی کشور در 
حال اجراست که تا ۲۰ روز پیش از شروع سفرها ادامه 
می یابد.« رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
درباره اقداماتی که در راستای امور رفاهی زائرین، توسط 
سازمان متبوع در پایانه های مرزی با کشور عراق صورت 
گرفته نیز گفت: »نصب و استقرار سایبان های جدید، 
دستگاه های آبسردکن، احداث سرویس های بهداشتی 
و… در پایانه های مرزی، در زمره اقدامات این ســازمان 

جهت امور رفاهی زائرین عزیز است.«

تراموا در تهران؟
مدیرعامل شرکت متروی تهران درباره آخرین وضعیت 
احداث تراموا در تهران توضیح داد. به گزارش ایســنا، 
مســعود درســتی در این باره گفت: »تا پایان نیم سال 
اول ســال جاری مطالعــات تراموا به اتمام می رســد و 
براســاس برنامه ریزی های صورت گرفته نیــز ۱۲ تا ۱۴ 
ماه زمان اجرای احــداث تراموا در تهران در نظر گرفته 
شده اســت.« او ادامه داد: »در بهمن ماه سال گذشته 
احداث خطوط یک و دو تراموا در شورای ترافیک کشور 
تصویب شد؛ اما باید مطالعات امکان سنجی این خطوط 
در سازمان حمل ونقل و ترافیک به تصویب برسد، البته 
احداث تراموا در خط یک یعنی از میدان آزادی تا پایانه 
شرق و خط دو از جنت آباد تا مصلی، مصوبه شورایعالی 
ترافیک را دارد.« مسعود درستی در پاسخ به این سوال 
که آیا احداث تراموا باید در شــورای شــهر بررسی شود 
یا خیر؟ گفت: »روال قانونی این اســت که شورایعالی 
ترافیک متولی تصویب یا رد خطوط جدید است که در 
بهمن ماه سال گذشــته احداث این خطوط را تصویب 
کرد، اما قطعاً این برنامه برای اخذ بودجه و سایر مسائل 

باید در شورای شهر تهران بررسی شود.« 

مکان آرامستان های جدید 
رئیس کمیسیون ســامت، محیط زیســت و خدمات 
مکان هــای  آدرس  تهــران  شــهر  شــورای  شــهری 
آرامســتان های جدید تهران را که توســط شــهرداری 
تهران به شــورا پیشــنهاد شــده اســت، اعام کرد. به 
گزارش خبرآناین، مهدی پیرهادی در این باره گفت: 
»زمین »گود آبعلی« در مجاورت منطقه ۴ به مســاحت 
35۰ هکتــار همچنین زمینی در ابتدای جاده ســاوه 
به مســاحت ۲۰۰ هکتار، زمینی در محــدوده وردآورد 
بــا مســاحت 3۰۰ هکتــار در منطقــه ۲۲، زمینی در 
خاوران سه راه ســیمان در منطقه ۱5 با مساحت ۲۰۰ 
هکتار، همچنین زمینی در بی بی مریم با 3۰۰ هکتار 
ازجمله مکان هایی هستند که به عنوان پیشنهاد برای 
احــداث آرامســتان های جدیــد مدنظر قــرار دارند. از 
مهمتریــن نقاطی که درخصوص آرامســتان ها مطرح 
است، زمین های اشاره شده است ضمن اینکه در بحث 
آرامستان ها باید توجه ویژه ای را به وسعت زمین داشته 
باشیم. قطعاً شورای شهر تهران موارد را بررسی و تاش 

خواهد کرد که سال آینده زمینی را آماده کند.« 

باید از فضای سیاست داخلی چشم پوشی کند یا امیدش را قطع کند و 
نگاهش به فضاهای دیگر باشد.« به گفته بنی جمالی، اعتراضات سال 
۱۴۰۱ مزید بر علت شد؛ اعتراضاتی که هیچ وقت پاسخ درستی درباره 
آن داده نشد و سرکوب شد، هیچ کس هم اعتراضات را گردن نگرفت. 
مجموع این اتفاقات منجر شد تا جامعه غیرسیاسی شود و آن حمایتی 

که از حکومت می کرد، سست شود.
به اعتقاد این جامعه شــناس، انتخابات ریاست جمهوری امسال 
نشــان داد کــه جامعــه به طور کامــل قطع  امید کــرده و ایــن پروژه 
بهبودخواهی و تحول خواهی در داخل سیاســت ایران، دیگر جامعه 
را برای انجــام اقدامی تحریک نمی کند: »نتیجــه دور اول انتخابات 
ریاســت جمهوری دقیقــاً محصول اتفاقاتی اســت که از چند ســال 
گذشــته رقم خورده است. اگر به فضای انتخابات در مرحله اول و دوم 
طی یک هفته نگاه کنیم، شــاهد تغییراتی در میان بخشی از جامعه 
خواهیم بود. بخشی از نخبه ها برای مشــارکت در این انتخابات، وارد 
عمل شدند و ازســوی دیگر تکنیک های فضای رســانه ای، دست به 
دســت هم داد تا دوگانه  ای در ســطح جامعه ایجاد شــود. به هر حال 
فرصتی برای سیستم ایجاد شده بود تا بتواند سرمایه ازدست رفته اش را 
بازسازی کند، هرچند این سرمایه خیلی سخت ممکن است به جریان 
اصاحات اعتماد کند؛ سرمایه ای که در دوره روحانی و مجلس تدبیر و 
امید، از دست رفته بود. تصورم این است که آقای پزشکیان در مسائلی 
که مربوط به حوزه های بالادســتی است، نمی تواند کاری کند، اما در 
زمینه کاهش رنج معیشت مردم، شاید بتواند موفق عمل کند یا بتواند 
چهره بهتری از ایران در سیاست خارجی به جهان نشان دهد یا حتی 
وضعیت برجام و تحریم ها را به جایی برساند. در همین حد می توان از 

دولت انتظار داشت.«

اقدام عاجل برای 60 درصد جامعه �
نکته دیگر اما از این به بعد ماجراست، یعنی 5۰ درصدی که مشارکت 
نکردند را چگونه باید وارد تصمیم گیری های سیاسی و اجتماعی کرد: 
»اگــر حاکمیت می خواهد به آینده حکمرانــی خود ضمانت اجرایی 
بدهد و بقای بیشتری داشته باشــد، باید برای آن 6۰ درصدی که در 
دور اول انتخابات شــرکت نکردند و در دور دوم به 5۰ درصد رسیدند، 
فکر عاجلی کند. ما پیش بینی کــرده بودیم که در دور دوم انتخابات، 
از ایــن 6۰ درصد، 5 تا ۱۰ درصد به کاندیدای اصاح طلب رأی دهند 
که همین طور هم شد.« این جامعه شناس معتقد است که در فضای 
سیاست داخلی ایران اتفاق مهمی افتاده و آن اینکه، نیروهای منتقد 
و اپوزیسیون در خارج از کشور به سمت داخل منتقل شده اند و نمود 
آن را در انتخابات اخیر شــاهد بودیم: »یکی از دلایلی که رســانه های 
خارجی خیلی در داغ کردن تنور انتخابات موفق نبودند همین مسئله 
بود، باید مسیر تحول خواهی جدی گرفته شود، همچنین نمایندگانش 
راهی در داخل بلوک قدرت برای خودشــان پیــدا کنند تا بتوانند آن 
6۰ درصد را به نوعی نمایندگی کنند. نمایندگی آن 6۰ درصد دیگر از 
دست حاکمیت بر نمی آید و حتی اصاح طلبان هم نمی توانند در این 
زمینه کاری کنند. باید فضایی ایجاد شــود که از داخل همین نظام و 
مرزهای جغرافیایی داخلی، نیروهای سیاسی نواندیش شکل بگیرند 
تــا آن 6۰ درصد را نمایندگی کنند. این اقدامات امکان پذیر نیســت 
جز اینکه حاکمیت و نهادهای بالادســتی رضایت دهند و قانع شوند 
که تغییرات عمده، فضای آرامش، همزیستی و ثبات در داخل ایجاد 
شود.« براساس اعام این جامعه شناس سیاسی، اعتماد امری است 
که ســخت به دست می آید و خیلی راحت از دســت می رود. در حال 
حاضر هم این اعتماد در میان بخشی از جامعه فروریخته است و برای 
ایجاد دوباره آن، دولت جدید باید طی مدت کوتاهی مانند 5 ماه اول 
کارش، قدم های اساســی و بلندی به  سمت تغییرات در داخل آن هم 
در حوزه های داخلی و خارجی و اقتصاد و معیشت بردارد تا بتواند آن 
6۰ درصد را به سمت سیاست ورزی در داخل و گروه های اصاح طلب 
ببرد. او با اعام اینکه از میان آن 6۰ درصد باید منتظر ظهور گروه های 
سیاســی جدید در کشور ماند تا بتوانند خودشان را نمایندگی کنند، 
گفت آنها گروه هایی هستند که تاکنون نماینده ای در سطح حاکمیت 
نداشــته اند: »شــاید با مجموعه اقدامات درنهایت بتــوان ۲۰ تا 3۰ 
درصد این افراد را به میدان سیاســت بازگرداند و به سیاســت ورزی در 
داخل شیفت کرد.« بنی جمالی معتقد است، آنچه در این مدت و در 
ارتباط با انتخابات ریاست جمهوری رخ داد، بخشی محصول اقدامات 
روانی رسانه ای پیچیده و مؤثری بود که منجر شد طی پنج تا شش روز 
افرادی که در دور اول تمایلی به رأی  دادن نداشتند، پای صندوق های 
رأی بیایند. آنها افرادی بودند که برای مشــارکت در انتخابات متقاعد 
نشــده بودند اما در مدت کوتاه مشارکت شان جلب شد. ممکن است 
بســیاری از افرادی که روز جمعــه رأی دادند، طی یکی، دو ماه بعد از 
روی  کار آمدن دولت جدید نظرشــان تغییر کند که البته این موضوع 
بســتگی به عملکرد دولت دارد. با این همــه او تاکید می کند که این 
فضاســازی ها و تغییر اذهان به یک باره صورت نمی گیرد و نمی تواند 
شرایط را ســر جای اولش برگرداند: »آقای پزشکیان مهم ترین کاری 
که باید بکند در انتخاب اعضای کابینه اش است. او نباید از نیروهای 
محافظه کار، محتاط و البته افرادی که در دولت روحانی سر کار بودند، 
در کابینه اش استفاده کند؛ یعنی بروکرات های بی اثر. در این شرایط 
جامعه خیلی زود متوجه می شود که اشتباه کرده و دست از حمایتش 
از دولت بر می دارد.« او می گوید که رئیس دولت جدید باید صرف نظر 
از اینکه نمایندگان مجلس چه رأی و نظری درباره اعضای معرفی شده 
کابینه اش دارند، آنها را معرفی کند؛ نمایندگانی که مورد رضایت افکار 
عمومی هستند، همچنین اصاً به این موضوع توجه نداشته باشد که 

این افراد از مجلس رأی اعتماد می گیرند یا نمی گیرند.
این جامعه شــناس تاکید می کند که این 6۰ درصــدی که در دور 
اول مشــارکت نکردند، یک پشــتوانه حمایتی – اجتماعی قوی برای 
دولت جدید شــوند و با در نظر گرفتن این افراد کابینه ای مؤثر و قوی 
معرفی شود: »آقای پزشکیان باید در اولین حرکت سیاسی، اعتماد تازه 
ایجادشده در جامعه را نگه دارد، نه اینکه بخواهد نمایندگان مجلس و 

برخی نهادها را راضی نگه دارد.«

در جمعه و شنبه ای 
که گذشت، در 
روز انتخابات و 

روز اعلام نتیجه، 
ایرانی ها لحظات پر 

تب و تاب زیادی را 
گذراندند و پس از 

مشخص شدن نتیجه 
انتخابات، بحث و 

نظر تحریمی ها و 
شرکت کنندگان در 

انتخابات باز هم 
بالا گرفت. عده ای 

گفتند، با اینکه 
درصد مشارکت 

مردم در دور دوم 
انتخابات بیشتر شده 

اما باز هم جامعه 
پیام خود را به گوش 

مسئولان رسانده  
و عده ای، رأی 

دادن شان را اعتراضی 
یا سلبی خواندند

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان - منطقه ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
آگهی حذف بهاء ربعیه اعیانی

براساس تقاضای آقای مهدی زارعی خوابجانی مبنی بر حذف عبارت »به استثنا بهاء ربعیه اعیانی« از تمامت 241 سهم مشاع از 27842 سهم شش دانگ پلاک 14874/471 واقع در بخش 5 که 

طبق سند انتقال 137596-1402/10/12 دفتر 94 به نامبرده تمامت 624 سهم مشاع از 27842 سهم ششدانگ به استثنا بهاء ربعیه اعیانی مقدار 241 سهم مشاع به نامبرده انتقال قطعی گردیده 

است که طبق اظهار متقاضی و گواهی دفتر املاک، مالک بهاء ربعیه اعیانی مزبور خانم ربابه باقری یونارتی می باشد در اجرای تبصره یک ماده 105 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت، کارشناس رسمی 

دادگستری به موجب نامه شماره 193-403 مورخ 1403/03/09 به وارده 26015005-1403/04/11 ارزش ربعیه اعیانی میزان 241 سهم مشاع را 3615000 تومان اعلام نموده است که طی فیش 

به شماره سند 137596 و پیگیری 789996 مورخ 1403/04/11 مبلغ مذکور به صندوق ثبت تودیع گردید و متقاضی به موجب درخواست شماره 26012401-1403/03/26 اعلام داشته از نشانی 

یا آدرس مالک بهاء اعیانی مذکور و حیات یا ممات وی اطلاعی ندارد لذا مراتب فقط یک مرتبه در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود تا ذینفع جهت اخذ سپرده مذکور به اداره ثبت اسناد و املاک 

منطقه شمال اصفهان واقع در خیابان پروین نرسیده به میدان لاله جنب بازار گیاهان دارویی نماید و در صورتی که مدعی تضییع حق باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت یک ماه به مراجع صالحه 

قضایی مراجعه و گواهی طرح دعوی را به این اداره تسلیم نماید. در صورت عدم ارائه گواهی طرح دعوی عبارت »به استثنا بهاء ربعیه اعیانی« از سند فوق الذکر حذف خواهد شد.

موسوی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان شناسه آگهی: 1748298

نگاهجامعهشناس

افزایش نسبی میزان مشارکت در دور دوم انتخابات 
که از همان ســاعات اولیه آغاز رأی گیری اعلام شــده 
بود، تحلیل های مختلفی به دنبال داشت که بخشی 
از آن بــه آرای ســلبی و بخش دیگر بــه تصمیم گیری 
مرددین منتســب بود. نظرســنجی های این دوره از 
انتخابــات به نتایــج آن نزدیک تر بــود و تخمین زده 
می شــود که بخشــی از آن مربوط به کسانی است که 
در دور قبل شــرکت نکردند و حالا تصمیم خود را در 
روز 15 تیرماه تغییــر دادند. تقی آزادارمکی، اســتاد 
دانشــگاه و جامعه شــناس، در گفت وگو با هم میهن 
دلایل افزایش اندک مشارکت در انتخابات را توضیح 
می دهــد. به اعتقــاد او، بخشــی از ایــن آراء مربوط 
به کســانی بود که در دور اول مشــارکت نکردند، اما 
تصمیم گرفتند به دلیل نگرانی از سیاست های گروه 
رقیب، در دوم حاضر شــوند. ازســوی دیگر نمی توان 
بخشــی از این افزایش مشارکت را به طرفداران آقای 
قالیباف و ریخته شدن آرای او به سبد آرای پزشکیان 

منتسب کرد؛ چون آنها به سعید جلیلی رأی دادند.

Ó  دلیل افزایش مشــارکت در دور دوم انتخابات چه 
بود؟ آیا می توان گفت بخشــی از آرای آقای قالیباف 
به ســبد آقای پزشکیان ریخته شــد و بخشی از آراء 

نیز سلبی بود؟
اگر به رأی های این دوره از انتخابات اضافه شد، نمی توان 
گفت که آرای آقای قالیباف بود؛ چون آنها  همه رأی های 
خود را به آقای جلیلی دادند. آقای جلیلی باید حدود ۱۲ 
میلیون رأی می آورد، ولی ۱3 میلیون رأی به دست آورد. 
بخش اعظم یا شاید 9۰ درصد طرفداران آقای قالیباف، 
به آقای جلیلی رأی دادند. بخــش دیگری از آراء مربوط 
به دو گروه اســت؛ گروه اول انتخابات را شــوخی گرفته 
بودند، ولی معمولًا رأی  دادند که حدود سه تا چهار درصد 
آراء مربوط به آنهاســت. گروه دیگر نیز کسانی بودند که 
نمی خواستند به آقای جلیلی رأی دهند و متوجه شدند 
که اگر او بیاید، ممکن اســت وضعیت جامعه بدتر شود. 
این آراء نیز حدود هفت تا هشــت درصــد بود. آنها چند 
دوره پیــش هم رأی نداده بودند، امــا در مرحله دوم رأی 

دادند و مسیر انتخابات تغییر کرد. 
Ó  باتوجه به حضــور طیف های متنوع رأی دهندگان 

در ایــن دوره، آیــا می تــوان گفــت کــه ایــن دوره با 
دوره های دیگر انتخابات تفاوت چشمگیری داشته 
و ازســوی دیگر احتمال تنش میان ایــن گروه ها در 

سطح جامعه وجود دارد؟
در این دوره دوگانه ای شکل گرفته است که در افکار 
عمومی و حداقل در حوزه سیاســی اهمیت داشت. 
افکار عمومی هم این دوگانه را پذیرفت و براساس آن 

عمل کرد. ولی این طور نیســت که جامعه 
بــه ایــن لحظــه تاریخــی توجهی 

نکرد و از آن عبــور کرد؛ حداقل 
مشارکت شان باعث شد که وارد 
اصولگرایی رادیکال و شــرایط 
ســختی کــه می توانســت ما 
را با مجموعــه ای از تنش ها 
و خشــونت ها روبــه رو کند، 
با  نشــویم. اولیــن تنــش، 

مردم یا جامعه بین الملل بود. حذف اصولگرایی رادیکال 
در کنار چهــره ای مانند جلیلی، اتفاق مهمی اســت که 
مشــارکت جمعی را می طلبید. اگر مشــارکت بیشتر رخ 
می داد، آقای پزشــکیان با قدرت بیشتری عمل می کرد. 
البتــه همین 5۰ درصــد رأی هم به نظر بالاســت؛ چون 
اگر کســی غیر از او بــود و مورد حمایــت اصاح طلبان 
قرار نمی گرفت، مشــارکت جامعه بیــن ۲۰ تا ۲5 درصد 
بود و جمهوری اسامی آســیبی جدی می دید. در واقع 
شخصیت خود آقای پزشکیان، ایده هایی که مطرح کرد 
و نیروهایی کــه از او حمایت کردند هم در جلب آراء مؤثر 
بود. عاوه بر این بخشی از نیروهایی که در کنار او بودند، 
مانند دکتر ظریف و آقای خاتمی- عنوان شخصیت هایی 
پاکدســت کــه منافع ملی بــرای آنها اهمیــت دارد- هم 
در ایــن جریــان تاثیرگذار بــود. از همه مهم تــر حمایت 
دانشگاهیان بود. در دوره های قبل حمایت سلبریتی ها 
را داشــتیم، امــا این دفعــه هیچ ســلبریتی ای به میدان 
نیامد و عموماً دانشگاهیان بودند که این حرکت را بیشتر 

مدیریت کردند. 
Ó  آیا می توانیم به پیشینه دوره های قبلی انتخابات 

هم اشــاره کنیم و آن را در میزان مشارکت این دوره 
از انتخابــات تاثیرگذار بدانیم؟ مواردی مانند تحریم 
انتخابــات 1400، مجلــس و همین طور اعتراضات 

سال 1401؟
این موارد همه زمینه هایی بودند که مشــارکت را کاهش 
دادند که اگر ادامه پیدا می کرد، کســی انتخاب می شد 
که در ادامه اقدامات آقای رئیســی بود. مســئله این بود 
که دولتی برسر کار بیاید که بتواند مشکات را حل کند. 

Ó  آقای پزشــکیان تاکید می کرد که رئیس جمهوری 
کــه  درصــدی   60 آن  صــدای  و  اســت  همــه 
انتخابــات را تحریم کردند، شــنیده اســت. باتوجه 
دوره،  ایــن  در  مختلــف  دیدگاه هــای  ظهــور  بــه 
آرای ســلبی،  انتخابــات،  ماننــد تحریم کننــدگان 
محافظــه کاران و نیروهای همســو با جبهه انقلاب،  
این دیــدگاه می تواند تعادل بین ایــن گروه ها ایجاد 

کند؟
این شعار خوب و ملی است و اگر آقای پزشکیان روی آن 
بایستد و به آن وفادار باشد، از حمایت اجتماعی برخوردار 
می شــود و کارهــا با ســهولت بیشــتری پیش مــی رود. 
گروه های اجتماعی حاضــر در این دوره از انتخابات نیز 
تنشــی ایجاد نمی کننــد، بلکه گروه رقیــب تنش ایجاد 
می کنند؛ یعنی دولت در ســایه. برای جلوگیری از تنش 
بین گروه هــای مشــارکت کننده درانتخابــات هم کاری 
نمی شــود کــرد. آنهــا باید تصمیــم بگیرند کــه دولت را 
حمایت کنند یا به تنش های خودشان ادامه دهند. تصور 
نمی کنــم اصولگرایی حاضر باشــد کوتاه بیاید، مســئله 
آنها فروپاشی کشور است و در جهت ضعیف کردن دولت 
آقای پزشکیان خواهد بود.  ازسوی دیگر حضور 
چهره هــای مخالف و مشــارکت آنهــا در رأی 
دادن نیز باعث شد که آراء بیشتر و مشارکت 
تقویت شود و حضور مؤثری داشتند. اگر آنها 
نمی آمدند، قطعاً آقای پزشکیان آرای کمتری 
داشت. این موضوع هم می تواند نشان دهنده 
این باشــد که می خواهند آرامش در 
جامعه ای  شــود؛  پیدا  جامعه 
کــه بــه ســمت بی نظمــی 
مــی رود و ممکــن اســت 
فروپاشی پیش بیاید و آنها 
می خواهند این جامعه از 
این وضعیت نجات پیدا 

کند. 

رأیی برای جلوگیری از فروپاشی 
گفت وگو با تقی آزاد ارمکی جامعه شناس درباره نتیجه انتخابات چهاردهم 

ریاست جمهوری که به انتخاب مسعود پزشکیان انجامید

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی


